
   

 
СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕШЕНИЕ 

 
56-я сессия VI созыва 

от 30.10.2024  № 885 

 

 

О внесении изменений в решение 

83-й сессии Смоленского городского 

Совета III созыва от 22.12.2009 

№ 1320 «О предоставлении 

дополнительной меры социальной 

поддержки ветеранам боевых 

действий» и утвержденный                

им Порядок предоставления 

дополнительной меры социальной 

поддержки ветеранам боевых 

действий 

 

 
Руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет 

  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 83-й сессии Смоленского городского Совета 

III созыва от 22.12.2009 № 1320 «О предоставлении дополнительной меры 

социальной поддержки ветеранам боевых действий» и утвержденный им 

Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

ветеранам боевых действий следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Предоставить ветеранам боевых действий дополнительную меру 

социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты в размере 

500 (Пятьсот) рублей.». 

1.2. В Порядке: 

1.2.1. В пункте 7 слова «Департамент Смоленской области по 

социальному развитию» заменить словами «Министерство социального 

развития Смоленской области». 

 

 

 

 



1.2.2. В пункте 9.1 слова «Департаментом Смоленской области по 

социальному развитию» заменить словами «Министерством социального 

развития Смоленской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения, 

который вступает в силу с 01.01.2025.  

 

 

 

Председатель Смоленского                                         Глава 

городского Совета                                                        города Смоленска                     

                               А.В. Овсянкин                                                         А.А. Новиков 

 


